
 

  1 

 

    

www.vetrkovice.cz 

 

 
 

Adventní čas – Čtyři svíčky 
 

Hořely čtyři svíčky na adventním věnci tak tiše, že bylo slyšet, jak si povídají. 
První svíčka řekla: „Jmenuji se MÍR, moje světlo sice svítí, ale lidé žádný mír nedodržují.“ 
Její světélko bylo čím dál tím menší, až docela zhaslo. 
Světlo druhé svíčky se zachvělo a řeklo: „Jmenuji se VÍRA, ale jsem zbytečná, lidstvo nechce nic o 
bohu vědět, nemá tedy cenu, abych svítila.“ Průvan zavál místností a druhá svíčka zhasla. 
Tiše a smutně se ke slovu přihlásila třetí svíčka: „Jmenuji se LÁSKA. Už nemám sílu, abych hořela. Lidé 
mě odstavili na stranu. Vidí jen sami sebe a žádné jiné, které by měli mít rádi.“ A s posledním 
záchvěvem zhasla i tato svíce. 
Vtom vešlo do místnosti dítě, podívalo se na svíčky a řeklo: „Vy přece musíte svítit, a ne být zhaslé!“ 
A skoro začalo plakat….. 
Vtom se přihlásila ke slovu čtvrtá svíce a pravila: 
„Neboj se! Dokud já svítím, můžeme spolu i ostatní svíčky znovu zapálit! Jmenuji se NADĚJE.“ Dítě 
zapálilo od této svíčky ty ostatní a znovu se rozsvítilo v celé místnosti.  
 

Plamen této svíce NADĚJE by neměl nikdy ve tvém životě zhasnout! A každý z nás by měl plameny 
MÍR, VÍRA, LÁSKA a NADĚJE neustále udržovat!!! 
 
 

Vážení spoluobčané, jménem svým, ale také jménem všech zastupitelů obce Vám přeji krásný 
adventní čas, klidné a pohodové vánoční sváty a snažme se všichni, aby nám ta předvánoční a 
vánoční atmosféra vydržely co nejdéle v pevném zdraví a vzájemné úctě! 
 

              Dušan Lederer, starosta obce 

Větřkovský zpravodaj 
12/2011 

Informační měsíčník obce Větřkovice             

 
 

 

 

 

 

 

Vedení  a zastupitelé obce přejí všem občanům  
šťastné a veselé prožití vánočních svátků. 

http://www.vetrkovice.cz/


 

  2 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

P O Z V Á N K A 

na VII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice 

Na základě § 103 odst. 5 zákona o obcích svolávám VII. zasedání Zastupitelstva obce Větřkovice, které 

se uskuteční v pondělí 12. prosince 2011 od 17 hodin v sále KD ve Větřkovicích. 

Program: 

1.   Zahájení 

2.   Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 

3.   Rozpočtová opatření č. 5 – 6 /2011 dle přílohy 

4.   Přijetí dotace z programu PRV MSK v max. výši 600.000,- Kč na projekt „Rekonstrukce       

veřejného osvětlení v obci Větřkovice“ 

5.   Jmenování zástupce obce do školské rady 

6.   Rozpočtové provizorium na leden – březen 2012  

7.   Příprava změny Územního plánu obce Větřkovice  

8.   Prodej části parcely č. 1454/1 k. ú. Větřkovice u Vítkova o rozloze 118 m2  

9.   Žádost TJ Dubina o navýšení příspěvku na rok 2011 

10.  Informace o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupitelstva obce 

11.  Diskuze 

12.  Usnesení 

13.  Závěr 

       Dušan Lederer, starosta obce 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012  
       

 

      Vážení spoluobčané, 
v sobotu 7. ledna 2012 proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost se setkat s koledníky, 
kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou uskutečnit dobrý skutek ve 
formě finančního daru na podporu charitního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Velmi si 
ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a štědrost. 

 

Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR 
                        

                       Lucie Dubová                                                                                Petr Kučerka 
              asistentkaTříkrálové sbírky                                                                 ředitel Charity Odry 

        pro Větřkovice 
 
 

Charita Odry podpořila v roce 2011 Mateřskou školu Větřkovice za účelem vybavení MŠ ve 
Větřkovicích, jak bylo dohodnuto. V roce 2012 Charita Odry podpoří zajištění výtvarných stolů a 
potřeb pro děti při ZŠ ve Větřkovicích, dle stávající dohody. 
 
Poznávací znaky Tříkrálové sbírky Charity Česká republika. 
Vedoucí skupinky koledníků je starší 15 let a na viditelném místě bude mít průkazku. Pokladnička 
bude zapečetěna. Zapečetění se uskuteční před Tříkrálovou sbírkou na místním obecním nebo 
městském úřadě a rozpečetění a spočítání bude provedeno tamtéž. 



 

  3 

 

ZDRAŽENÍ VODNÉHO  
 

Od 1. 1. 2012  dochází k navýšení ceny vodného. Podnik SmVAK stanovil cenu za odběr 1m3 pitné 
vody na 34,90 Kč včetně DPH. 

Dušan Lederer, starosta obce 

DŮCHODOVÁ REFORMA  
 

- Je Vám 20, 30, 40, 50 let? 
- Zajímá Vás, kolik peněz budete pobírat v důchodu? 
- Myslíte si, že stát bude mít dostatek peněz na naše důchody? 
- Sledujete dění kolem důchodové reformy? 
 

Jestliže chcete znát odpovědi na tyto otázky, pak kontaktujte Váš obecní úřad. V případě zájmu 
občanů se uskuteční beseda se zástupci vzdělávací společnosti, kteří Vám vysvětlí, jak se důchodová 
reforma dotkne každého z nás. 

Naďa Petříková, ZFP akademie a.s. 

PROVOZ INTERNÍ AMBULANCE VÍTKOV  

 

 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

SDH VĚTŘKOVICE  

 
 
 
 
 
 
 
 

Výbor Sboru dobrovolných hasičů ve Větřkovicích zve 

všechny své členy na Valnou hromadu, která se uskuteční 

v neděli 18. prosince 2011 v 10:00 hod. v klubovně SDH. 

 



 

  4 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

TABULKY S UMÍSTĚNÍM NAŠICH DRUŽSTEV PO PODZIMNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2011/2012  
 

 

MUŽI – Okresní přebor 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 

 1. Vítkov                    13 10 1 2  37 :  15 31 ( 10) 

 2. Slavia Opava              13 9 2 2  44 :  21 29 (  8) 

 3. Žimrovice                 13 8 0 5  28 :  21 24 (  6) 

 4. Služovice                 13 7 3 3  24 :  20 24 (  6) 

 5. Velké Heraltice           13 7 2 4  21 :  16 23 (  2) 

 6. Bolatice "B"              13 7 1 5  29 :  21 22 (  4) 

 7. Hněvošice                 13 7 1 5  25 :  23 22 (  1) 

 8. Litultovice               13 5 2 6  22 :  21 17 ( -4) 

 9. Malé Hoštice              13 5 2 6  30 :  33 17 ( -1) 

10. Dolní Benešov "B"         13 5 0 8  34 :  36 15 ( -3) 

11. Stěbořice                 13 4 2 7  20 :  27 14 ( -7) 

12. Budišov n/B               13 2 5 6  23 :  32 11 ( -7) 

13. Vřesina                   13 1 3 9  10 :  43 6 (-15) 

14. Větřkovice                13 1 2 10  16 :  34 5 (-13) 
 

 

ŽÁCI – Okresní přebor 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 

 1. Kobeřice                  8 6 2 0  28 :   2 20 (  8) 

 2. Hradec n/M                8 6 2 0  26 :   8 20 (  5) 

 3. Strahovice                8 5 2 1  21 :   6 17 (  2) 

 4. Vávrovice                 8 4 2 2  20 :   5 14 (  2) 

 5. Větřkovice                8 4 0 4  24 :  29 12 (  3) 

 6. Litultovice               8 3 1 4  16 :  16 10 ( -2) 

 7. Kozmice                   8 2 0 6  12 :  34 6 ( -9) 

 8. Kylešovice                8 1 1 6   6 :  32 4 ( -5) 

 9. Bolatice                  8 0 0 8   9 :  30 0 ( -9) 
 

 

OMLUVA! 
Omlouváme se tímto čtenářům Větřkovského zpravodaje za chybu, která se nám vloudila 
do minulého čísla zpravodaje. Družstvu mužů byla dle zveřejněných výsledků omylem 
přisouzena dvě vítězství na hřištích soupeřů. Správné výsledky tedy vypadají takto: 
 
 

Neděle 9.10. 2011 Litultovice - Větřkovice 3 : 0 

Sobota 22.10. 2011 Stěbořice - Větřkovice 2 : 0 

                                                                                            

Pavel Černoch, TJ Dubina Větřkovice 

 

 

 

 

 

 

 



 

  5 

 

 

Základní umělecká škola ve Vítkově  

zve všechny příznivce dobré dechové hudby  

na  

 

koncert  

Dechového orchestru ZUŠ Vítkov 

pořádaný u příležitosti natáčení pořadu  

„A tuhle znáte ?“  

pro Českou televizi Ostrava. 

 

 

Koncert se uskuteční v sobotu dne 10.12.2011 v 16.00  

ve velkém sále Kulturního domu ve Vítkově.  

 

Vstupné dobrovolné.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vzhledem ke stavebním úpravám v KD bude zajištěn přístup přes vchod správce 

ze zadní strany budovy. 

 

 



 

  6 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V MĚSÍCÍ PROSINCI OSLAVÍ  
 

65 let pan Bria Milan      65 let pan Sonnek Richard                 60 let paní Sommerová Ludmila       
  

BLAHOPŘEJEME 
 

KALENDÁŘ AKCÍ  

  PROSINEC 2011 

 

 Pátek 2. 12. 2011 – 16:00 hod. – sál KD Větřkovice                 
Mikulášsko-vánoční posezení pro seniory – KD Větřkovice 

 

 Sobota 3. 12. 2011 – 21:00 hod. – sál KD Větřkovice           
Mikulášská zábava – tradiční taneční zábavu pořádá SDH Větřkovice. K tanci a poslechu hraje 
„Duo Magion“. 
 

 Neděle 4. 12. 2011 – 16:30 hod.                  

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – prostranství před hasičskou zbrojnicí  
 

PLESOVÁ SEZÓNA 2012  

 Sobota   7. 1. - XIX. večer honebního společenstva (Myslivecké sdružení Dubina Větřkovice) 

 Sobota 14. 1. - Hasičský ples (SDH Větřkovice) 

 Pátek 20. 1. - Obecní ples (OÚ Větřkovice – místenkový) 
 Neděle 22. 1. - Dětský maškarní ples (ZŠ a MŠ Větřkovice) 

 Sobota 28. 1. - Družstevní ples (ZOD Slezská Dubina Větřkovice – místenkový) 
 Sobota   4. 2. - Zemědělský ples (Březovská zemědělská, a.s. – místenkový) 
 Sobota 18. 2. - Pochování basy (SDH Větřkovice) 

 Pátek  24. 2. - Ples sportovců (TJ Dubina Větřkovice) 

INZERCE 

 



 

  7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Prosinec 2011 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

